
 

 

UCHWAŁA NR XI/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Statut Miasta i Gminy Murowana Goślina, zwany dalej „Statutem”, jest podstawowym zbiorem 

przepisów prawnych, określającym ustrój Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 2. Ilekroć w Statucie mowa jest o: 

1) Biurze Rady - należy przez to rozumieć pracownika ds. Biura Rady w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Murowana Goślina, będącą gminą miejsko-wiejską; 

4) komisji – należy przez to rozumieć stałą lub doraźną komisję Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie; 

5) Komisji Rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie; 

6) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie; 

7) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie; 

8) radnym – należy przez to rozumieć radnego Miasta i Gminy Murowana Goślina; 

9) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Murowanej Goślinie; 

10) Sekretarzu - należy przez to rozumieć Sekretarza Miasta i Gminy Murowana Goślina; 

11) sesji –  należy przez to rozumieć sesję Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie; 

12) Skarbniku - należy przez to rozumieć Skarbnika Miasta i Gminy Murowana Goślina; 

13) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina; 

14) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

15) Wiceprzewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1553



16) Zastępcy Burmistrza – należy przez to rozumieć Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Gmina jest wspólnotą samorządową wszystkich jej mieszkańców. 

§ 4. 1. Gmina obejmuje obszar wyznaczony granicami ustalonymi w ramach podziału administracyjnego 

kraju. 

2. Gmina położona jest w województwie wielkopolskim, powiecie poznańskim i obejmuje obszar 

17 208 ha, w tym miasto Murowana Goślina 861,51 ha. 

3. Granice terytorialne Gminy wraz z miejscowościami określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Wykaz aktów prawnych określających granice Gminy, opis tych granic i mapę z zaznaczeniem ich 

przebiegu przechowuje Burmistrz. 

§ 5. 1. Symbolami gminy są: 

1) Herb Wielki Miasta Murowana Goślina, zwany dalej „Herbem Wielkim”; 

2) Herb Miasta Murowana Goślina, zwany dalej „Herbem Miasta”; 

3) Sztandar Miasta i Gminy Murowana Goślina, zwany dalej „Sztandarem”; 

4) Flaga Miasta Murowana Goślina, zwana dalej „Flagą”; 

5) Hejnał Miasta i Gminy Murowana Goślina, zwany dalej „Hejnałem”; 

2. Herb Miasta oraz Herb Wielki są również herbami Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

3. Flaga Miasta jest również flagą Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 6. 1. Herb Wielki, przedstawia tarczę, gdzie w błękitnym polu tarczy przebiega srebrny (biały) pas 

z prawa na skos, na nim trzy róże czerwone. Tarcza trzymana jest przez anioła w szacie czerwonej, szarfie, 

kryzie, aureoli złotej i złotych włosach.  

2. Wizerunek Herbu Wielkiego określony jest w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Zasady stosowania Herbu Wielkiego określono w regulaminie, który stanowi załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 7. 1. Herb Miasta, przedstawia tarczę, gdzie w błękitnym polu tarczy przebiega srebrny (biały) pas 

z prawa na skos, na nim trzy czerwone róże.  

2. Wizerunek Herbu Miasta określony jest w załączniku nr 3 do uchwały. 

3. Zasady stosowania Herbu Miasta określono w regulaminie, który stanowi załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 8. Sztandar, jego wygląd i ceremoniał opisany jest w odrębnej uchwale Rady. 

§ 9. 1. Flaga jest w kolorze błękitnym, gdzie na polu flagi przebiega srebrny (biały) pas z prawa na skos, na 

nim trzy czerwone róże.  

2. Wizerunek Flagi określony jest w załączniku nr 4 do uchwały. 

3. Zasady stosowania Flagi określono w regulaminie, który stanowi załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 10. 1. Zapis nutowy Hejnału określony jest w załączniku nr 5 do uchwały. 

2. Zasady stosowania Hejnału określono w regulaminie, który stanowi załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 11. Dniem Gminy jest dzień 25 lipca, czyli Dzień św. Jakuba - patrona parafii p.w. św. Jakuba Apostoła 

w Murowanej Goślinie. 

§ 12. 1. Ustanawia się następujące wyróżnienia honorowe Miasta i Gminy Murowana Goślina: 

1) Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Murowana Goślina; 

2) Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Murowana Goślina " albo „Zasłużona dla Miasta i Gminy Murowana 

Goślina”. 

2. Postać wyróżnień honorowych oraz tryb ich przyznawania i wręczania określa Rada w odrębnej uchwale. 

3. Rada może ustanawiać i przyznawać nagrody za wybitne osiągnięcia i zasługi dla Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1553



4. Tryb i zasady przyznawania nagród, o których mowa w ust. 3, określa Rada w odrębnej uchwale. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Gminy 

§ 13. Celem działania Gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty oraz umożliwienie pełnego 

uczestnictwa mieszkańców w jej życiu. Następuje to poprzez tworzenie i realizację polityki wszechstronnego 

i zrównoważonego rozwoju Gminy oraz dbałość o właściwe funkcjonowanie organizmu miejsko-wiejskiego. 

§ 14. 1. Realizując cel określony w § 13, Gmina prowadzi sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym 

i wypełnia zadania niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 

2. Gmina wykonuje swoje zadania poprzez działalność: 

1) swoich organów; 

2) jednostek pomocniczych; 

3) jednostek organizacyjnych Gminy; 

4) innych podmiotów, w tym związków międzygminnych oraz stowarzyszeń jednostek samorządu 

terytorialnego. 

3. Rejestr jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 10 do uchwały. 

4. Rejestr jednostek organizacyjnych Gminy prowadzi Burmistrz i publikuje go w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

§ 15. Gmina może podejmować współpracę z osobami fizycznymi, osobami prawnymi oraz innymi 

podmiotami w kraju i za granicą. 

Rozdział 3. 

Ustrój Gminy 

§ 16. 1. Organami Gminy są: Rada i Burmistrz. 

2. Gminę na zewnątrz reprezentuje Burmistrz. 

§ 17. 1. Działalność organów Gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać z przepisów 

odrębnych. 

2. Jawność działania organów Gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskania informacji, 

wstępu na sesje Rady i posiedzenia komisji, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów 

posiedzeń organów gminy, komisji, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Udostępnianie informacji odbywa się w trybie przepisów odpowiednich ustaw. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, obejmują w szczególności: 

1) sporządzone protokoły z sesji; 

2) sporządzone protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) rejestr uchwał wraz z podjętymi uchwałami Rady; 

4) rejestr wniosków i opinii komisji Rady wraz z treścią wniosków i opinii; 

5) rejestr interpelacji i zapytań radnych wraz z ich treścią oraz udzielonymi odpowiedziami; 

6) rejestr zarządzeń wraz z zarządzeniami Burmistrza. 

5. Wgląd do dokumentów określonych w ust. 4 odbywa się wyłącznie w Urzędzie i w asyście pracownika 

Urzędu. 

§ 18. 1. Radny reprezentuje mieszkańców i ma prawo występować z wnioskami, interpelacjami 

i zapytaniami wobec organów Gminy. Czynności swoje może podejmować na podstawie postulatów 

zgłaszanych przez mieszkańców Gminy albo z własnej inicjatywy. 

2. Radny jest obowiązany brać udział w pracach Rady i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, 

do których został wybrany lub desygnowany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1553



3. Radny, wykonując swój mandat, winien kierować się dobrem Gminy i jej mieszkańców. 

4. W zakresie podejmowania zatrudnienia, prowadzenia działalności gospodarczej i pełnienia funkcji 

w organach zarządzających lub kontrolnych i rewizyjnych spółek prawa handlowego z udziałem gminnych 

osób prawnych lub podmiotów gospodarczych, w których uczestniczą te osoby, radny podlega ograniczeniom 

określonym w przepisach prawa. 

§ 19. 1. Radni mogą tworzyć kluby radnych w celu współdziałania w realizacji swoich zadań. 

2. Radny może należeć tylko do jednego klubu. 

3. Radni tworzący klub informują o tym Radę, przedkładając Przewodniczącemu Rady zgłoszenie 

zawierające: 

1) nazwę klubu; 

2) listę członków; 

3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu. 

4. W razie zmiany nazwy klubu, składu klubu, przewodniczącego klubu lub jego rozwiązania 

przewodniczący klubu jest obowiązany do niezwłocznego poinformowania o tym Przewodniczącego Rady. 

5. Kluby mogą przedstawiać swoje stanowisko na sesji Rady wyłącznie przez swoich członków. 

§ 20. 1. W celu uzyskania informacji i materiałów niezbędnych do wykonywania mandatu radny jest 

przyjmowany przez Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza,  Skarbnika, kierowników referatów i biur 

Urzędu oraz kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, bez zbędnej zwłoki.  Dostęp 

radnego do informacji, materiałów oraz wglądu w działalność dotyczy także innych podmiotów związanych 

z Gminą, a określonych w ustawie. Udostępnienie informacji niejawnych odbywa się na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach. 

2. W sprawach skomplikowanych radny zwraca się do Burmistrza o przygotowanie stosownych informacji. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 1, 2 są udzielane niezwłocznie. Jeśli przygotowanie informacji 

wymaga dłuższego czasu, radny zostaje powiadomiony w ciągu 14 dni o przyczynach zwłoki i dacie 

przekazania materiałów. 

§ 21. 1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

jej działania, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 

2. Rada może wypowiadać się w każdej sprawie publicznej. 

3. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby, nie rzadziej 

niż raz na kwartał. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

O zwołaniu sesji, z wyjątkiem sesji nadzwyczajnej, zawiadamia się  zgodnie z zasadą pisemności najpóźniej na 

7 dni przed jej terminem. 

4. W razie niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 3, Przewodniczący Rady odracza termin sesji 

i wyznacza nowy termin jej odbycia. 

5. Na wniosek Burmistrza lub co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady, Przewodniczący Rady zwołuje 

sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek powinien zawierać proponowany 

porządek obrad oraz projekty uchwał. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz 

z projektami uchwał. 

6. Zawiadomienie o sesji podaje się wraz z porządkiem obrad do wiadomości publicznej poprzez 

umieszczenie na stronie internetowej Gminy. 

7. W sesji mogą uczestniczyć, z prawem zabierania głosu, Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Sekretarz, 

Skarbnik. 

8. W sesji mogą uczestniczyć osoby wyznaczone przez Burmistrza do referowania spraw i udzielania 

wyjaśnień. 

9. Do udziału w sesji Przewodniczący Rady może zaprosić także przedstawicieli innych podmiotów, 

których dotyczą sprawy będące przedmiotem obrad. Mogą oni – za zgodą Przewodniczącego Rady – zabierać 

głos w sprawach ich dotyczących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1553



10. Obrady Rady są jawne. Rada postanawia o wyłączeniu jawności obrad, jeżeli konieczność ograniczenia 

jawności wynika z ustaw. W niejawnej części sesji mogą uczestniczyć: Burmistrz, Zastępca Burmistrza, 

Skarbnik, Sekretarz, wyznaczony pracownik Urzędu, a także – za zgodą Rady – inne osoby. Osoby 

uczestniczące w niejawnej części sesji zobowiązane są do zachowania w tajemnicy informacji niejawnych lub 

innych tajemnic ustawowo chronionych przepisami odrębnymi, które przedstawiane będą podczas niejawnej 

części sesji. 

§ 22. 1. Przebieg sesji transmituje się i utrwala na informatycznym nośniku danych. Z przebiegu sesji 

sporządza się protokół, który przygotowuje wyznaczony przez Burmistrza pracownik Urzędu. 

2. Protokół sesji zawiera: 

1) listę osób uczestniczących w posiedzeniu; 

2) porządek obrad; 

3) informację o przebiegu sesji oraz skrót wypowiedzi; 

4) imienne wyniki jawnych głosowań; 

5) załączniki (w tym szczególności: listę obecności, teksty przyjętych uchwał). 

3. Protokół z sesji, podpisany przez Przewodniczącego Rady jest udostępniany 7 dni przed kolejną sesją. 

4. Osoby zabierające głos na sesji mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do treści protokołu z danej sesji 

nie później niż dzień przed kolejną sesją. 

5. Podczas sesji Przewodniczący Rady informuje Radę o zgłoszonych poprawkach, uzupełnieniach lub 

o braku zmian w protokole z poprzedniej sesji. 

§ 23. 1. Oprócz podmiotów wskazanych w odrębnych przepisach, inicjatywę uchwałodawczą posiada: 

1) komisja; 

2) Komisja Rewizyjna; 

3) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

4) grupa co najmniej 3 radnych. 

2. O ile przepisy ustawowe nie stanowią inaczej, Rada rozpatruje projekt uchwały nie później niż w ciągu 

3 miesięcy od daty jego złożenia. 

3. Uchwała Rady zawiera: 

1) tytuł, w tym numer i datę uchwalenia; 

2) podstawę prawną; 

3) przepisy merytoryczne, a w przypadku uchwały zmieniającej przepisy zmieniające; 

4) przepisy o wejściu w życie uchwały; 

5) podpis Przewodniczącego Rady; 

6) inne elementy – o ile wynika to z przepisów odrębnych. 

4. Uchwała zawiera także przepisy przejściowe lub dostosowujące oraz przepisy uchylające, jeżeli reguluje 

dziedzinę spraw uprzednio unormowaną przez inną uchwałę. 

5. Uchwała może zawierać przepisy epizodyczne oraz przepisy o utracie mocy obowiązującej uchwały. 

6. Projekt uchwały powinien określać w szczególności elementy, o których mowa w ust. 3-5, a także 

uzasadnienie oraz, w miarę potrzeby, określenie źródła finansowania realizacji uchwały. 

7. Projekt uchwały powinien być przedłożony Radzie. 

8. Projekty uchwał są opiniowane, co do zgodności uchwały z prawem przez radcę prawnego Urzędu. 

9. Wnioskodawca lub radny może zgłosić poprawkę do projektu uchwały, aż do momentu rozpoczęcia 

głosowania nad tym projektem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1553



10. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący Rady. 

11. Przepis ust. 10 stosuje się odpowiednio do Wiceprzewodniczącego prowadzącego obrady. 

12. Uchwały numeruje się uwzględniając numer sesji (cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwały 

(cyframi arabskimi) i rok podjęcia uchwały. Do obwieszczeń zasady numeracji określone w zdaniu pierwszym 

stosuje się odpowiednio. 

13. Oryginały uchwał Burmistrz ewidencjonuje w rejestrze uchwał i przechowuje wraz z protokołami sesji. 

14 Odpisy uchwał przekazuje się właściwym jednostkom do realizacji. 

§ 24. Przewodniczący organizuje pracę Rady, a w szczególności: 

1) zwołuje sesje Rady; 

2) ustala porządek obrad sesji Rady; 

3) przewodniczy sesjom Rady; 

4) przyjmuje skargi mieszkańców Gminy kierowane do Rady; 

5) w imieniu Rady pełni funkcje reprezentacyjne. 

§ 25. 1. Rada Miejska powołuje następujące stałe komisje, poza komisjami, których obowiązek powołania 

przewiduje ustawa: 

1) Komisję Gospodarczą; 

2) Komisję Oświatowo-Społeczną. 

2. Rada powołuje członków komisji spośród radnych. Każdy radny uczestniczy w pracach przynajmniej 

jednej komisji stałej. 

3. Rada wybiera i odwołuje spośród wybranych członków przewodniczącego komisji. 

4. Na swoim pierwszym posiedzeniu Komisja wybiera, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 

w obecności przynajmniej połowy swojego składu jednego zastępcę przewodniczącego Komisji. 

5. Funkcji przewodniczącego komisji i zastępcy komisji nie można łączyć z funkcją Przewodniczącego 

Rady. 

6. Posiedzenia komisji zwołuje przewodniczący komisji z własnej inicjatywy, na wniosek 

Przewodniczącego Rady lub na wniosek nie mniej niż połowy składu komisji. 

7. W pracach komisji mogą uczestniczyć z prawem zabierania głosu radni niebędący jej członkami. 

8. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie później niż 14 dni po 

zakończeniu posiedzenia, sporządzany jest protokół, który zawiera: 

1) datę posiedzenia, porządek obrad i listę obecności; 

2) treść wypowiedzi uczestników komisji; 

3) wykaz głosowań nad projektami uchwał; 

4) podpisy przewodniczącego obrad oraz protokolanta wybranego spośród członków komisji. 

9. Rada może powoływać do realizacji określonych zadań komisje doraźne, wyznaczając skład komisji, 

zakres ich zadań i okres, w jakim powinny one zostać wykonane. 

10. Przedmiotem działania Komisji Gospodarczej są w szczególności zagadnienia dotyczące: 

1) budżetu; 

2) inicjatyw gospodarczych; 

3) planowania przestrzennego i inwestycji; 

4) gospodarki komunalnej; 

5) rolnictwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1553



6) rzemiosła i handlu; 

7) ochrony środowiska. 

11. Przedmiotem działania Komisji Oświatowo-Społecznej są w szczególności zagadnienia dotyczące: 

1) oświaty; 

2) spraw socjalnych; 

3) rodziny; 

4) zdrowia; 

5) porządku publicznego; 

6) sportu i rekreacji; 

7) kultury; 

8) współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

9) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

12. Komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy ustalanym na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

roku następnego w drodze uchwały podejmowanej na ostatniej sesji obecnego roku kalendarzowego. Rada 

może zlecić komisjom dokonanie w planie pracy stosownych zmian. 

13. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia. 

14. Komisje Rady mogą podejmować współpracę z odpowiednimi komisjami innych rad gmin zwłaszcza 

sąsiadujących, a nadto z organizacjami społecznymi i zawodowymi działającymi na obszarze Gminy. 

15. Komisje podejmują rozstrzygnięcia w formie opinii, wniosków i stanowisk przedkładanych Radzie 

i Burmistrzowi. 

16. Przewodniczący komisji stałych do 31 marca przedstawiają na sesji Rady sprawozdanie z działalności 

komisji za poprzedni rok. 

17. Postanowienia ust. 2-11 i 13-15 stosuje się odpowiednio do doraźnych komisji powołanych przez Radę. 

§ 26. 1. Przewodniczący komisji kieruje pracą komisji, a w szczególności: 

1) opracowuje projekt planu pracy komisji; 

2) ustala terminy i porządek posiedzeń; 

3) prowadzi posiedzenia komisji. 

2. Przewodniczący komisji może zaprosić na posiedzenie komisji inne osoby, których obecność może być 

uzasadniona ze względu na przedmiot rozpatrywanej sprawy. Zaproszone osoby mają prawo zabrania głosu na 

posiedzeniu komisji. 

3. Przewodniczący komisji pełni swoje obowiązki przy pomocy zastępcy. 

§ 27. 1. Kompetencje kontrolne Rada wykonuje przy pomocy Komisji Rewizyjnej. 

2. Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Burmistrza, jednostek pomocniczych, jednostek 

organizacyjnych Gminy. W szczególności do jej zadań należy: 

1) opiniowanie wykonania budżetu Gminy i przygotowanie oraz przedstawienie Radzie wniosków w sprawie 

udzielenia albo nieudzielenia Burmistrzowi absolutorium; 

2) kontrola legalności, rzetelności, celowości i gospodarności działalności Burmistrza, jednostek 

organizacyjnych Gminy; 

3) badanie wywiązywania się Burmistrza z realizacji zadań ustawowych i statutowych; 

4) badanie realizacji uchwał Rady i zarządzeń Burmistrza; 

5) opiniowanie wniosku o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania Burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1553



§ 28. 1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole zgodnie z Regulaminem Komisji Rewizyjnej, 

stanowiącym załącznik nr 12 do uchwały. 

§ 29. 1. Rada rozpatruje skargi, wnioski i petycje przy pomocy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Tryb 

i zasady rozpatrywania skarg, wniosków i petycji określa Regulamin Rady, stanowiący załącznik nr 11 do 

uchwały. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa na posiedzeniach odbywających się w miarę potrzeby. 

3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawiadamia pozostałych członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji z 7-dniowym wyprzedzeniem o miejscu i czasie oraz porządku posiedzenia. 

4. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlegają wyłączeniu w sprawach, w których może 

powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność. 

§ 30. 1. Organem wykonawczym Gminy jest Burmistrz. 

2. Burmistrz powołuje swojego zastępcę w drodze zarządzenia. 

§ 31. 1. Burmistrz wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu. 

2. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa jego Regulamin Organizacyjny. 

3. Kierownikiem Urzędu jest Burmistrz. 

4. Sekretarz podlega bezpośrednio Burmistrzowi jako kierownikowi Urzędu. 

5. Skarbnik jest pracownikiem samorządowym zatrudnianym na podstawie powołania przez Radę. 

6. Burmistrz prowadzi rejestry, w tym rejestry określone przepisami odrębnymi, w szczególności: 

1) rejestr składników mienia gminnego; 

2) rejestr podmiotów zarządzających poszczególnymi składnikami tego mienia. 

§ 32. 1. Burmistrz składa Radzie pisemną informację o wykonaniu uchwał Rady nie rzadziej niż raz 

w roku. Informacja dotyczy uchwał podjętych w ostatnim okresie oraz uchwał, których wykonanie ma 

charakter ciągły. 

2. Burmistrz informuje Radę o ważniejszych bieżących sprawach i zamierzeniach dotyczących Gminy oraz 

o pracach podjętych od ostatniej sesji Rady i w tym celu składa Radzie pisemną informację najpóźniej 

w terminie 3 dni przed planowaną datą sesji, w której porządku obrad znajduje się punkt „Informacja 

z działalności Burmistrza”. 

3. Burmistrz przedstawia na sesji Rady informację, o której mowa w ust. 2, w punkcie obrad „Informacja 

z działalności Burmistrza". 

§ 33. 1. Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Sekretarz i Skarbnik współpracują z komisjami, a w szczególności 

zapewniają: 

1) przedstawienie projektów uchwał kierowanych przez Burmistrza pod obrady Rady; 

2) informowanie komisji o stanowisku Burmistrza oraz jego pracach podejmowanych w sprawach będących 

przedmiotem działania komisji. 

2. Burmistrz udziela radnym pomocy niezbędnej dla wykonywania mandatu, a w szczególności: 

1) dostarcza dostępne materiały; 

2) zapewnia udział właściwych przedstawicieli Urzędu lub jednostek organizacyjnych Gminy w spotkaniach 

radnych z mieszkańcami. 

Rozdział 4. 

Jednostki pomocnicze gminy 

§ 34. 1. O utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej granic 

rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy 

obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1553



2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone 

konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą; 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 

jednostki; 

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości – uwzględniać naturalne 

uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 

2. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje się odpowiednio ust. 1. 

§ 35. 1. Rada Miejska uchwala corocznie załącznik do uchwały budżetowej, określający wydatki jednostek 

pomocniczych Gminy w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

2. Szczegółowe zasady wyodrębniania środków dla poszczególnych jednostek pomocniczych określone 

zostały w odrębnej uchwale Rady Miejskiej. 

3. Uprawnienia jednostek pomocniczych do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu Gminy 

obejmują: 

1) wnioskowanie o ujęcie w budżecie gminy środków na potrzeby jednostek pomocniczych; 

2) dysponowanie środkami wyodrębnionymi w budżecie Gminy dla jednostek pomocniczych. 

4. Obsługę administracyjną, finansowo-księgową i prawną organów jednostek pomocniczych zapewnia 

urząd Miasta i Gminy. 

§ 36. Ustanowienie i dysponowanie funduszem sołeckim określa ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. 

o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301). 

§ 37. Nadzór nad prawidłowością wykorzystywania środków przeznaczonych dla jednostek pomocniczych 

sprawuje Burmistrz. 

§ 38. Przewodniczący Rady umożliwia przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy udział w pracach Rady i komisji Rady, zawiadamiając ich o sesji Rady na zasadach 

odnoszących się do radnych. 

Rozdział 5. 

Zmiana Statutu 

§ 39. 1. Rada przystępuje do zmiany Statutu na podstawie wniosku złożonego przez podmioty, o których 

mowa w § 23 Statutu. 

2. Wniosek o dokonanie zmiany Statutu składany jest do Przewodniczącego Rady, który nadaje mu dalszy 

bieg. 

3. W celu rozpoczęcia procedury zmiany Statutu, Przewodniczący Rady na najbliższej sesji po wpływie 

wniosku o dokonanie zmiany przedkłada Radzie projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Statutowo-Regulaminowej. 

4. Doraźna Komisja Statutowo-Regulaminowa rozpatruje wniosek i przedkłada Radzie projekt uchwały 

w sprawie projektu zmiany Statutu. Komisja w trakcie prac nad wnioskiem może proponować własne 

rozwiązania. 

5. O podjęciu prac nad zmianą Statutu Przewodniczący informuje publicznie w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 40. Traci moc uchwała nr XLVIII/449/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 18 września 

2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. 

poz. 2691, z 2021 r. poz. 2971 oraz z 2022 r. poz. 2593). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1553



§ 41. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Elżbieta Walczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1553



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1553



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1553



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1553



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1553



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1553



Załącznik Nr 6 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1553



Załącznik Nr 7 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1553



Załącznik Nr 8 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1553



Załącznik Nr 9 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1553



Załącznik Nr 10 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1553



Załącznik Nr 11 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1553



Załącznik Nr 12 

 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1553



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1553



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 1553


		2025-02-20T13:44:51+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




